1

DI 発外第 250229号

2026年 2月 10日

関係者各位

薬事委員会

薬剤部長  舟越 亮寛

RPA承認済み【捺印略】

薬剤部 DI科（内線 2209）

採用医薬品決定のお知らせ

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 2026年 1月 27日に開催された薬事委員会にて承認された新規採用医薬品、削除医薬品を以下にお知らせしま

す。

1.新規採用医薬品

 商品名 一般名 販売会社 特記事項

内
服
薬

イブトロジーカプセル 200mg タレトレクチニブアジピン酸
塩

日本化薬 －

ガランターゼ散 50％ β－ガラクトシダーゼ（アス
ペルギルス）

ニプロ －

ゼポジアカプセルスターター
パック

オザニモド塩酸塩 ブリストルＭスクイブ －

ゼポジアカプセル 0.92mg オザニモド塩酸塩 ブリストルＭスクイブ －

ドプテレット錠 20mg アバトロンボパグマレイン酸
塩

旭化成Ｐ －

ドルミカムシロップ 2mg/mL ミダゾラム 丸石 －

ナルティーク OD錠 75mg リメゲパント硫酸塩水和物 ファイザー 脳神経内科限定使用

ネクセトール錠 180mg ベムペド酸 大塚製薬 －

ピタバスタチン Ca・OD錠 1mg
「トーワ」

ピタバスタチンカルシウム
水和物

東和薬品 －

ベタナミン錠 10mg ペモリン 三和化学 脳神経内科、心療内科・
精神科限定使用

ベタナミン錠 50mg ペモリン 三和化学 脳神経内科、心療内科・
精神科限定使用

ベリチーム配合顆粒 濃厚膵臓性消化酵素／細
菌性脂肪分解酵素／アス
ペルギルス産生消化酵素
／繊維素分解酵素

共和薬工 －

ヘルネクシオス錠 60mg ゾンゲルチニブ 日本ベーリンガー －

ボルズィ錠 2.5mg ボルノレキサント水和物 未定 －

ボルズィ錠 5mg ボルノレキサント水和物 未定 －

レキソタン錠 5 ブロマゼパム サンド －

外
用
薬

エスサイド消毒液 6％ 過酢酸 PDR ファーマ 京橋クリニック限定使用

ケトコナゾールローション 2％
「MYK」

ケトコナゾール 共和薬工 －

スピジア点鼻液 5mg ジアゼパム アキュリス P －

スピジア点鼻液 7.5mg ジアゼパム アキュリス P －

スピジア点鼻液 10mg ジアゼパム アキュリス P －

注
射
薬

アイザベイ硝子体内注射液
20mg/mL

アバシンカプタド ペゴルナ
トリウム

アステラス －

アムヴトラ皮下注 25mgシリン ブトリシランナトリウム Alnylam Japan －

2

ジ

グラニセトロン点滴静注バッ
グ 1mg/50mL「HK」

グラニセトロン塩酸塩 光 －

クリースビータ皮下注 10mg シ
リンジ

ブロスマブ（遺伝子組換え） 協和キリン －

クリースビータ皮下注 20mg シ
リンジ

ブロスマブ（遺伝子組換え） 協和キリン －

クリースビータ皮下注 30mg シ
リンジ

ブロスマブ（遺伝子組換え） 協和キリン －

デュピクセント皮下注 200mg
ペン

デュピルマブ（遺伝子組換
え）

サノフィ －

ニトロール注 5mg 硝酸イソソルビド エーザイ －

ヒフデュラ配合皮下注シリンジ エフガルチギモド アルファ
（遺伝子組換え）／ボルヒア
ルロニダーゼ アルファ（遺
伝子組換え）

アルジェニクス J －

ビロイ点滴静注用 300mg ゾルベツキシマブ（遺伝子
組換え）

アステラス －

プルヴィクト静注 ルテチウムビピボチドテトラ
キセタン（177Lu）

ノバルティスＰ －

プロジフ静注液 100 ホスフルコナゾール ファイザー 患者限定使用

ルミセフ皮下注 210mgペン ブロダルマブ（遺伝子組換
え）

協和キリン －

注射用フィルデシン 1mg ビンデシン硫酸塩 日医工 －

2.削除医薬品

 商品名 一般名 販売会社 特記事項

内
服
薬

ムルプレタ錠 3mg ルストロンボパグ 塩野義 －

メダゼパム錠 5(ツルハラ) メダゼパム 鶴原 －

注
射
薬

クリースビータ皮下注 10mg ブロスマブ（遺伝子組換え） 協和キリン －

クリースビータ皮下注 20mg ブロスマブ（遺伝子組換え） 協和キリン －

クリースビータ皮下注 30mg ブロスマブ（遺伝子組換え） 協和キリン －

ダラザレックス点滴静注
100mg

ダラツムマブ（遺伝子組換
え）

ヤンセン －

ダラザレックス点滴静注
400mg

ダラツムマブ（遺伝子組換
え）

ヤンセン －

デュピクセント皮下注 200mg
シリンジ

デュピルマブ（遺伝子組換
え）

サノフィ －

ヒフデュラ配合皮下注 エフガルチギモド アルファ
（遺伝子組換え）／ボルヒア
ルロニダーゼ アルファ（遺
伝子組換え）

アルジェニクス J －

ルミセフ皮下注 210mgシリン
ジ

ブロダルマブ（遺伝子組換
え）

協和キリン －

3.限定変更

 商品名 一般名 販売会社 特記事項

外
用
薬

アセサイド 6％消毒液 過酢酸 サラヤ 全解除

以上